i. q. *ad ramos pertinens*: 1 neutr. pro subst. significantur ramuli, virgulae (sive in arbore manent, sive abscisa sunt; accedit adi. indicans genus ligni l. 49sqq.): a potius collective: Ov. met. 8, 644 Baucis multifidas ... faces -iaque arida tecto detulit et minuit parvoque admovit aeno (cf. Callim. Hecale frg. 243 Pf. δανάε σύλλα [sec. Hom. o 322]). SEN. epist. 90, 10 tempore prisco spissatis -bus ac fronde congesta et in proclive disposita decursus imbris ... erat. TAC. ann. 13, 58 Ruminalem arborem ... mortuis -bus et arescente trunco deminutam prodigii loco habitum est. in compar. vel imag.: PERS. 1, 97 'arma virum' nonne hoc spumosum et cortice pingui, ut -e vetus, vegrandi, subere coctum? (l. Porph., Serv., praeg- codd. Pers.). 5, 59 cum ... cheragra fregerit articulos hominum, veteris -ia fagi (cf. e. g. Schol. 5, 58, 4 ut digitii sint similes ... veteribus ramis fagi). MART. CAP. 3, 263 (log. Grammatica) ne densis obumbrata -bus, i. argumentis perplexis sim., ... silvescam. 7, 730 (log. Arithmetica) quamvis ... vos deos ... recensem ex meis -bus germinari. b potius de singulis: MART. CAP. 1, 7 ut Apollo -e laureum gestat (postea: divinatrice ... virga). 9, 917 (vers.) Cupido arcus ... dulcinerues roseo ligans -i. CASSIOD. var. 11, 38, 4 chartis nondum inventis erat indecorum ... in veternosis -bus imprimente, quod sensualis poterat elegantia reperire.

2 usu adi.: ISID. orig. 17, 7, 72 (inde GLOSS.<sup>1</sup> I Ansil. CL 236) haec pix a Graecis appellatur κλωνία, nos -em (-e var. l.) dicere possumus. GLOSS. II 227, 33 ἀνθρακιά: -is pruna (inde corrigas III 264, 16 ἀ.: -is pugna).

Crispos Boud(...) ?**ramedon** CIL XIII 3204 (saec. I?). sunt qui vocem celt. esse et viam significare putent, v. Holder, Alt-celtischer Sprachschatz II, 1904, 1072, Wierschowski, Fremde in Gallien, 2001, 384 n. 537; sed non constat ram- initium esse vocis. Bl.

?**rāmen**: pulvis, qui raditur de aliqua specie GLOSS.<sup>1</sup> V Abba RA 12 (nisi legendum est ramen<sup>2</sup>tum) coll. l. 72; sed cf. de formatione Leumann, Gramm. 1977, 370).

**rāmenta** v. 1. ramentum.

**rāmentōsus**, -a, -um. a 1. ramentum. i. q. *ramentis plenus*: CAEL. AVR. chron. 4, 3, 41 si retenta putredine parva excluderint aegrotantes, quae sint sanguinolenta et -a (cf. p. 57, 12sqq.).

1. **\*rāmentum**, -ī n. et rāmenta, -ae f. a radere (cf. l. 72 et Leumann, Gramm. 1977, 370). fem. sing. in proverbio apud PLAVT. p. 56, 14sqq. (sed neutr. p. 56, 17); ceterum fort. p. 56, 63. de notione (v. etiam p. 56, 19 et vol. VII 1, 2148, 67sq.): GLOSS. -um: pulvis, qui raditur de (vel ab vel ex) aliqua specie. -a: ἔγουατ(α), ἔγουατα. rasura cuiuscumque rei. aeramenta. musculae, alibi firma (-a musculae ex -um astula ortum susp. André, Rev. Phil. 33, 1959, 243sq.; l. 'ad rata?' Goetz). II 594, 1